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Vem bodde på Odengatan 14 år 1900? Mitt intresse för frågan väcktes av en uppgift i 
Fredric Bedoires Kvarteret Trasten – En studie i det sena 1800-talets hyreshusbyggande i 
Stockholm (Stockholms stadsmuseum 1973, s. 15) enligt vilken vår fastighet år 1900 
beboddes av 187 människor i 30 lägenheter med 73 eldstäder. Hur kunde man få plats 
med så mycket folk, och vilka var dessa människor? 

 
Vi kan till en början konstatera att det från början fanns fler lägenheter i 
fastigheten än i dag: 

 I gathuset fanns det på botten-
våningen en tvåa med handelsbod 
(mot gatan), en etta med kök (mot 
gården) och ett enkelrum med spis 
(ett s.k. spisrum, som tjänade som 
kök, vardagsrum och sovrum), nu-
varande föreningsrum.  
 
 
Högre upp fanns det på varje våning 
en trea (som i stort sett förblev oför-
ändrat vid ombyggnaden på 1970-
talet, förutom att köket bytte plats) 
samt en tvåa (mot gatan) och en etta 
(mot gården), som på 1970-talet 
slogs ihop till en fyra. I gathuset 
fanns det således 15 lägenheter mot 
nuvarande 9 (exkl. vindsvåningarna, 
som tillkom år 2006). 

 
Gathusets bottenvåning enligt ritning 1894 

 

 
Gathusets övre våningar enligt ritning 1894 

 
 

 I gårdshuset fanns det på 
bottenvåningen tre ettor med kök samt 
ett spisrum, nuvarande tvättstuga.  
 
 
 
 
 
 

 

 
Gårdshusets bottenvåning enligt ritning 1894 



Gårdshuset övriga våningar hade var 
sin tvåa och tre ettor.  
 
Vid ombyggnaden på 1970-talet 
ändrades planlösningen helt, så att det 
på bottenvåningen blev två tvåor och 
högre upp tre tvåor per våningsplan, 
totalt 11 lägenheter mot tidigare 16. 
 

 
Gårdshusets övre våningar enligt ritning 1894 

 
På något sätt räknade Fredric Bedoire fel, eftersom det totalt fanns 31 
lägenheter med 76 eldstäder. När man anger antalet eldstäder räknas varje 
rum som en eldstad (alla rum hade kakelugn), liksom varje kök. Räknesättet 
blir lättare att förstå när man inser hur folk bodde och att köken i de flesta 
fall fungerade även som sov- och vardagsrum. 
 

Mantalsuppgifterna 1900 som huvudsaklig informationskälla 
För att ta reda på hur många personer som bodde på Odengatan 14 år 1900, 
och vilka de var, har jag huvudsakligen utgått från 1900 års mantals-
uppgifter, som visar förhållandena vid årsskiftet 1899–1900. En typisk 
mantalsuppgift ser ut som följande, för målaren Karl August Elmer, som 
bodde med sin familj och fyra inneboende i tvåan, fyra trappor upp i 
gathuset, numera rummen mot gatan i lägenhet nr 28: 
 

 
 
Mantalsuppgiften visar att Karl August bodde med sin hustru Matilda 
Charlotta och deras sjuårige son Karl Harry. Som inneboende hade de 



änkan Eriksson och hennes tre vuxna döttrar. Änkan har i sin tur fyllt i en 
egen mantalsuppgift – vilket inte alltid är fallet: 
 

 
 
Originalen till dessa årliga mantalsuppgifter förvaras på Stadsarkivet i Stockholm och kan 
beställas fram av vem som helst. På beställningslappen måste man förutom året och roten 
(rote 9 i vårt fall) även ange bandets nummer, vilket kräver att man först hittar ett 
lämpligt namn i adresskalendern (jag fick napp med von Gegerfeldt) och därefter letar 
efter bandets nr i mikroficherna. Eftersom det är litet besvärligt, ger jag här bandens 
nummer för år 1899 års uppgifter (band nr 2180), för år 1900 (nr 2178) och för år 1901 
(nr 2262), ifall någon vill gå tillbaka till mina källor. I förbigående kan jag säga att 
adresskalendern för år 1900 endast tog upp fyra personer bosatta på Odengatan 14: 
ingenjör Andersson, sjökapten von Gegerfeldt, litteratör Jonsson och änkefru Lönnqvist. 

Själva mantalsuppgifterna föregås av en sammanfattning kallad ”huvud-
förteckning”, som visar hyresgästernas namn och hyrans storlek: 
 

 
Några andra uppgifter framgår inte för år 1900, och jag märkte tyvärr lite 
för sent att det hade varit mer intressant att utgå från 1901 års mantals-
skrivning, där huvudförteckningen även anger lägenheternas storlek i antal 
rum:  



 
 
Dessutom är mantalsuppgifterna för år 1901 ofta utförligare och mer exakta 
när det gäller de boendes yrken. Man skulle också kunna argumentera att 
1901 är det nya seklets första år medan 1900 var det gamla seklets sista år, 
men… från början kändes 1900 mer som ett ”jämnt” årtal. 
Det är med hjälp av huvuduppgiften för år 1901 som jag har fått bekräftat 
att det då fanns 31 lägenheter på Odengatan 14, och inte 30, som anges av 
Bedoire. Rad nr 32 i den återgivna förteckningen avser inte någon lägenhet 
utan den plåtverkstad som fanns på bakre gården. 
 

Renskrift av huvudförteckningen för år 1900 
I bilaga 1 ges en renskrift av huvudförteckningen för år 1900. Den har 
kompletterats med hyresgästernas yrke (enligt mantalsuppgiften för 1900 
eller 1901, eller mantalslängden för 1900), vilka mantalsuppgifter som 
gäller den aktuella lägenheten, hur många personer som bodde i den och 
antal rum. För antalet boende anger jag även hur många personer som 
ingick i det egna hushållet (inkl. hushållerskor m.m.) och hur många som 
var inneboende. 



Renskrift av mantalsuppgifterna för år 1900 
I bilaga 2 ges en renskrift av mantalsuppgifterna för år 1900. På första 
raden (efter tecknet ► och i typsnittet Arial narrow) har lagts till lägenhets-
typen, nuvarande motsvarighet, årshyra och antal boende. För att underlätta 
att räkna antalet boende och undvika att räkna vissa boende dubbelt, har jag 
använt tecknet  en gång per person, samt lagt till hänvisningar mellan 
hyresvärdars och inneboendes mantalsuppgifter. 
För att bevara litet av stämningen i de gamla ibland osäkra handstilarna, 
återger renskriften noggrant originalens stavning inte bara när den åter-
speglar äldre språkbruk (t.ex. korffabrik eller fästeqvinnan) utan även när 
det gäller uppenbara stavfel som agusti eller dericktör. 
De gamla handstilarna är lättlästa – beror det på respekt för överheten? – 
och jag har bara gått bett en gång när det gäller ett namn, nämligen änkan 
Mahlstedts fosterdotter. Vad heter hon mer än Lilli (Lilly) Teodora 
(Theodora)?  
 

 
 
Kom gärna med förslag… 
 

Hur många bodde i huset år 1900? 
Enligt mina beräkningar grundade på mantalsuppgifterna och kontroll-
räknade i mantalslängden bodde det 175 personer på Odengatan 14 år 1900. 
Siffran skiljer sig från Fredric Bedoires 187, som arbetade på ett mycket 
större material och därför säkert inte har haft samma möjligheter till 
fingranskning. 
En delförklaring till skillnaden kan vara mantalsuppgift nr 2188, lämnad av 
målaren Frans Emil Johansson för sig själv, sin hustru och deras tre barn. 
Såväl på mantalsuppgiften som på i mantalslängden anges tydligt att de 
”wistas f.n. i Gefle”, och de förekommer inte längre bland 1901 års 
mantalsuppgifter för Odengatan 14. Det finns därför ingen anledning att 
räkna dem som ytterligare boende i den etta på bottenvåningen i gårdshuset 
där änkan Thunberg bodde med 4 inneboende karlar i sina bästa år (se 
mantalsuppgift nr 2183–2187). 
En annan mantalsuppgift som jag inte har räknat är nr 2195, som ligger 
bland uppgifterna för en tvåa i gårdshuset. Den gäller en ung familj med en 
sex veckor gammal dotter (totalt tre personer). Eftersom de inte anges som 
inneboende av någon ”huvudhyresgäst” antar jag att de bara vistades 
mycket tillfälligt i huset eller mantalsskrev sig här för att överhuvudtaget 
vara mantalsskrivna i Stockholm. 
Slutligen räknar jag inte heller som boende den tyske körsnären Karl 
Wilhelm Meyer (68 år) och hans hushållerska Klara Karlsson. Enligt 



mantalsuppgiftens placering (nr 2225) skulle de ha bott i en etta högst upp i 
gårdshuset, tillsammans med ytterligare åtta personer. I brist på kors-
hänvisning väljer jag även här att tro att mantalsskivningen beror på 
praktiska skäl snarare än på faktiskt boende. 
Däremot har jag räknat till de boende fastighetens ägare f.d. byggmästare 
Andersson, trots att han förefaller ha bott i Danderyd och inte på Odengatan 
enligt vad som anges överst i huvudförteckningen: 

 
Andersson hade behållit för eget bruk tvåan på två trappor i gathuset (då 
förmodligen husets bästa läge, numera rummen mot gatan i fyrarummaren 
nr 24). Hans mantalsuppgift gäller honom själv, hustrun och deras 31-åriga 
dotter. 

Som synes råder det en viss förvirring med namnen. I huvuduppgiften står det ”Hjalmar 
A. Andersson”, medan han enligt mantalsuppgiften för 1900 heter ”Joh. Aug. Anderson”, 
år 1901 utskrivet ”Johan August Anderson”. 
Även om vi räknade alla som över huvud taget går att räkna skulle vi inte 
komma upp till Bedoires 187 boende. Vi kan därför säga att det vid års-
skiftet 1899–1900 bodde cirka 175 personer på Odengatan 14. 
 

Boendetäthet 
Det mer välmående gathuset, med sina större lägenheter, hade en boende-
täthet av 1,81 personer per eldstad (76 / 42), medan det i gårdshuset var 
mycket trängre, med 2,91 personer per eldstad (99 / 34). 
För hela fastigheten ger det 2,30 personer per eldstad (175 / 76), vilket kan 
jämföras med Fredric Bedoires siffror på 2,25 personer per eldstad på 
Odengatan 12–18, 2,2 personer per eldstad på Surbrunnsgatan 9–13 och 
1,57 personer per eldstad i hela Stockholm. 
Vår fastighet var en av de mest trångbodda i en trångbodd stad. 
  

Inneboende 
Av 76 boende i gathuset var 15 inneboende (19,7 %) och av gårdshusets 99 
boende var 26 inneboende (26,3 %), vilket ger ett genomsnitt av 23,4 % 
inneboende. 



Barn 
Av de boende var 53 barn under 16 år (22 i gathuset och 31 i gårdshuset). 
Som lekplats hade de gårdarna och gatan. 

 
Vilka yrkesgrupper var representerade? 
Det känns inte meningsfullt att göra statistik på ett trettiotal lägenheter – 
därtill är underlaget alldeles för litet. I stället ges här två listor över de 
boendes yrken 1900 och 1901, med början i gathuset och från botten-
våningen uppåt. Som på andra ställen har jag behållit originalhandlingarnas 
stavning. Vid behov har jag lagt till inom hakparentes om beteckningen 
syftar på en man eller på en kvinna: 
 

Enligt 1900 års mantalsuppgifter: /gathuset/ arbetare – [handelsidkande fru] – jungfru – 
arbetskarl – arbetskarl – arbetskarl – f.d. fabrikör, inga inkomster [1901 som ”f.d. 
smidesmästare”] – [manligt] kontorsbiträde – vikarierande lärarinna – lärarinna vid Shlms 
länsfängelse – snickare – [manligt] handelsbiträde – arbetskarl – handlande enka – 
[kvinnligt] biträde – jernarbetare – f.d. byggmästare, ingenjör – enka efter jägmästare – 
telefonist vid Allmänna Telefonbolag – litteratör [1901 som ”medarbetare i Nya Dagligt 
allehanda”] – jungfru – trikåstickerska – trikåstickerska – spårvagnskusk – linne-
strykerska – arbetare vid Taxameterbolaget – tvätterska – lokomotivförare – f.d. 
sjökapten, ägare till cigarrettfabrik – hushållerska – målare – enka, har fattigunderstöd – 
arbetare – murare – /gårdshuset/ arb. enka – lokomotiveldare – werkst. arbetare – werk. 
arb. – werkst. arb. – banvakt – arbetare – arbetare – arbetskarl – skoarbetare, arbete 
obestämt – spårvagnskonduktör – svärmor, enka, f.d. kokerska – arbetskarl – spårvagns-
kusk – spårvagnskusk – kakelarbetare – järnarbetare – smed – arbetare – arbetare – 
arbetare – arbetare – arbetare – arbets karl – stationskarl – motorförare vid Stockholm 
Rimbo Järnveg – mjölkutkörare – arbeterska – arbeterska – kakelarbetare – [kvinnligt] 
biträde uti korffabrik – arbetskarl – snickeriarbetare – korgmakeriarb[etare] – droskkusk – 
hushållerska – korgmakeriarb[etare] – korgmakeriarb[etare] – arbetskarl – typograf å 
Frälsningsarméns tryckeri – arbetare – anstäld vid norra Spårvägsbolaget – snickare – 
arbetare – körsnär, utan anstelning till lön – hushållerska – arbetare. 
 
Enligt 1901 års mantalsuppgifter: /gathuset/ arbetare – [handelsidkande fru] – tjänarinna – 
f.d. arbetskarl – målargesäll – linnestrykerska – f.d. smidesmästare – kontorsskrifvare – 
vikarierande folkskolelärarinna – lärarinna vid Stockholms Länsfängelse – snickare – 
gasverksarbetare – arbetare – f.d. byggmästare / utan någon sysselsättning – enka efter 
afliden jägmästare – anstäld vid Allmänna Telefonbolaget – medarbetare i Nya Dagligt 
allehanda [1900 som ”litteratör”] – tjänsteflicka – spårvagnskusk – extra spårvagnskusk – 
strykerska – tvetterska – lokomotivförare vid Statens Jernvägar – egare av Cigarren-
fabriken Sjernan med 10 arbetare, f.d. sjökapten – hushållerska – målarmästare – 
gasarbetare enka – städerska – sömmerska – sömerska – arbetare – mureriarbetare – 
/gårdshuset/ lokomotivförare – lokomotiveldare – lokomotiveldare – lokomotiveldare – 
banvakt – järnvägsarbetare – omlastare vid Sthlm Östra Stn [= Faxe, 1900 som 
”arbetare”] – skomakeriarbetare – spårvagnskusk – spårvagnskusk – spårvagnskusk – 
kakelugnsarbetare – trikåarbeterska – winagent – snörmakeriarbetare – slagteriarbetare – 
slagteriarbetare – sömmerska – bokb. lärig – bokb. lär. – snöskottsarbetare – metallgutare 
– handelsbiträde – städerska – mjölkutkörare – strykerska – mjölkbud [ung kvinna] – 
kakelugnsarbetare – jernsvarfvare – arbetskarl – korgmakeriarb[etare] – kusk – arbetare 
[hos byggmästare] – korgmakeriarb[etare] – arbetskarl, för närvarande utan anställning – 
anställd som sättare å Stridsropets Tryckeri – dräng – arbetare vid Stadens Renhållnings-
verk – åkeriarbetare – arbetare – [kvinnligt] anställd på Herzogs Bokbinderi. 
 



Som synes var det huvudsakligen mycket enkelt folk som bodde i vår 
fastighet. Ett fåtal undantag finns i gathuset, med främst de fyra boende 
som återfinns i adresskalendern: byggmästare Andersson, kapten von 
Gegerfeldt, litteratör Jonsson och änkefru Lönnqvist. 
Vanliga arbetsplatser för boende i kvarteret var enligt Bedoire Stockholm–
Rimbo järnväg, som nämns flera gånger i vårt material, och LM Ericssons 
mekaniska verkstad på Tulegatan, som vid den tiden redan hade över 500 
anställda men som inte förekommer i någon av våra mantalsuppgifter.  
 
 
 



Bilaga 1 
 

Huvudförteckning till 1900 års mantals- och skattskrifning  
i Stockholms stad 

och Östermalms församling, qvarteret Trasten, huset n:o 20,  
med adress n:o 14 vid Odengatan 

 
Namn Årshyra Mantalsuppgift nr Antal boende lgh-typ 

Gathuset  Fru Anna Skoglund  idkar diversehandel , make arbetare 750 2154  4 2 rok handelsbod 
A. G. Jonasson  [arbetskarl] 300 2155  5 1  rok 
E. V. Persson  arbetskarl 225 2156 4 + 1 = 5  1 r 
 
J. Andersson  f.d. fabrikör [smedsmästare] 650 2157-2160 5 + 1 = 6 3 rok 
P. O. Norbeck  snickare 425 2161  7 2 rok 
C. M. Johansson  arbetskarl 300 2162  3 1 rok 
 
Enkefru M. Mahlstedt [handlande enka] 650 2163-2166 3 + 2 = 5 3 rok 
     Andersson  f.d.byggmästare, äger fastigheten ––– 2167  3 2 rok 
Enkefru B. Lönnqvist  make [extra]  jägmästare 300 2168-2169  3 1 rok 
 
J. A. Jansson  litteratör 650 2170-2172 6 + 2 = 8 3 rok 
J. G. Jansson  anst. vid Spårvägsbolaget [spårvagnskusk] 400 2173-2176 4 + 4 = 8 2 rok 
E. Eklöf  lokomotivförare  300 2177  5 1 rok 
 
G. v. Gegerfeldt  f.d. sjökapten 500 2178  2 3 rok 
Carl Elmer  målare 400 2179-2180 3 + 4 = 7 2 rok 
O. M. Pettersson  arbetare 300 2181-2182 4 + 1 = 5 1 rok 
 

Gårdshuset Enkan J. T. Thunberg  [arb. enka] 270 2183-2187 1 + 4 = 5 1 rok 
J. G. Danielsson  järnvägsanställd [banvakt] 270 2189-2191 6 + 2 = 8 1 rok 
A. G. Faxe  arbetskarl 270 2192  2 1 rok 
A. J. Svensson  skoarbetare 200 2193  6 1 r 
 
O. W. Rådström  spårvagnskonduktör 400 2194, 2196-2197 6 + 2 = 8 2 rok 
H. O. Ullman  kakelarbetare 280 2198-2200 3 + 2 = 5 1 rok 
D. Gustafsson  arbetare 280 2201-2202 3 + 1 = 4 1 rok 
G. Tygner  arbetare 280 2203-2204 9 + 1 = 10 1 rok 
 
J. A. Törnqvist  arbetskarl 400 2205-2207 7 + 2 = 9 2 rok 
A. G. Dahlander  mjölkutkörare 280 2208-2210 7 + 2 = 9 1 rok 
C. O. Ullman  kakelarbetare 280 2211-2212 2 + 1 = 3 1 rok 
C. Hedbom  [arbetskarl] 280 2213-2214 5 + 1 = 6 1 rok 
 
W. E. Fredsberg  korgmakeriarbetare 400 2215-2219 4 + 5 = 9 2 rok 
Carl A. Nilsson  typograf [vid Frälsningsarméns tryckeri] 280 2220 2 1 rok 
C. J. Pettersson  arbetare 280 2221-2223 3 + 2 = 5 1 rok 
C. G. Larsson  arbetare 280 2224, 2226 7 + 1 = 8 1 rok 
 

Verkstan ö.g. * C. G. L. Boström  direktör, självboende {se not nedan} 400 2227   
C. Elmer  [skr. i detta hus, hyr här en verktygsvind]   25 
 Summa Kr 11 305  Ʃ 134 + 41 = 175 
 
* För lagermetallaktie- / bolaget vulcan.  [hyr här verkstad för lagermetallaktiebolagets räkning] 



Bilaga 2 
Mantalsuppgifterna för år 1900 

 
2154 
► Tvåa + handelsbod i gathuset , hela nuv. BV mot gatan, hyra 750 Kr., 4 personer 
Undertecknad,  Carl Elias Skoglund, 1866 Febr. 18 
Hustrun  Anna Carolina, -65 maj 20 
Dottern  Anna Karin, -94 Dec 5 
Jungfrun [piga]  Amanda Josefina Elf, -82 Jan 14 
[Höger kolumn:] Hustrun idkar Diversehandel i ofvanskrifvna Egendom. 
/ Carl Elias Skoglund 
/ Arbetare 
 
2155 
► Etta i gathuset BV, del av nuv. lght nr 20 mot gården, hyra 300 Kr., 5 personer 
Undertecknad,  Anders Johan Jonasson, 1849 Maj 21 [arbetskarl] 

 Stina Kajsa Jonasson, 1851 Augusti 30 
 John Gustaf Emanuel Jonasson, 1884 Oktober 18 
 Axel Daniel Torsten Jonasson, 1886 Nowem 2 
 Gerda Elisabet Axelia Jonasson, 1891 Augusti 1 

 
2156 
► Rum (utan sep. kök) i gathuset BV, nuv. styrelserum, hyra 225 Kr., 4 + 1 = 5 
personer 
Undertecknad, Arbetskarlen  Ernst Viktor / Rupert Petterson, 1868 Juni 
18 
Hustrun  Ida Kristina, 1880 Maj 5 
Sonen  Sven Viktor, 1896 Dec. 6 
Dito  Ernst Johan Axel, 1898 Sept. 17 
/ 
Inneboende arbetskarlen, /  Klas Johan Alfred Petterson, 1862 Sept. 7 
/ E. V. R. Petterson 
 
2157 
► Trea i gathuset 1 tr., nuv. lght nr 21, hyra 650 Kr., 5 + 1 = 6 personer 
Undertecknad, f.d. Fabrikör, 1834 Maj 26, inga inkomster 
Hustrun:  Carolina Wilhelmina, 1841 Juni 26 
Barn: Anders Gustaf, 1877 Mars 12, egen uppgift [2158] 
 Sofia Wilhelmina, 1879 Febr. 7,  ”  ” [2159] 
  Erik Albin Eklöf, 1884 Maj 4 
/ 
Hos mig boende: 
Christina Charlotta Lindholm, 1836 Mars 1, egen uppgift [2160] 
/ Stockholm den 30 December 1899 
/  Jonas Andersson 
… 
2158 
Undertecknad, Kontorsbiträde / vid Wärtagasverket, 1877 Mars 12 
/ Stockholm den 30 December 1899 
/  Anders Gustaf Andersson [son till Jonas Andersson, 2157] 



… 
 
 
2159 
Undertecknad, vikarierande / lärarinna, 1879 febr. 7, saknar fast an- / 
ställning 
/ Stockholm den 30 december 1899 
/  Sofia Vilhelmina Andersson [dotter till Jonas Andersson, 2157] 
… 
2160 
Undertecknad, Lärarinna vid Shlms länsfängelse, 1836 Mars 1, Hedvig 
Eleonora 
/ Stockholm d. 31 dec. 1899 
/  Christina Charlotta Lindholm [boende hos Jonas Andersson, 2157] 
 
2161 
► Tvåa i gathuset 1 tr., rummen mot gatan i nuv. lght nr 22, hyra 425 Kr., 7 
personer 
Undertecknad, Snickaren, 1850 Mars 22 
Hustrun:  Johanna Maria, 1853 Febr. 5 
Sonen:  Carl Gustaf, 1879 Dec 14, Anstäld: Knut Lindström Birger Jarlsgt 
No 33 som [handels]biträde 
”  Petrus Johannes, 1882 Dec 24 
”  Oscar David, 1892 Dec 9 
”  Elof Robert, 1897, Dec 3 
Dottern:  Doris Linnéa Maria, 1895 Juni 9. 
/ Stockholm 2 Januari 1900 
/  Petter Olof Nordbeck 
 
2162 
► Etta i gathuset 1 tr., rummen mot gården i nuv. lght nr 22, hyra 300 Kr., 3 
personer 
Undertecknad, Arbetskarlen 

 Carl Magnus Johansson, 1867 Agusti 4 
Hustru  Anna Albertina, 1874, Janar 19 
Dottern  Ragnhild Elisabet, 1896 Okt. 4 
/Stockholm den 1 Januari 1900 
 
2163 
► Trea i gathuset 2 tr., nuv. lght nr 23, hyra 650 Kr., 3 + 2 = 5 personer 
Undertecknad, Enkefru, 1842 Dec 14  [handlande enka] 
Hos mig boende: 
Dottern Dora Mahlstedt, 1864 Jul 8, Sjuklig. [egen uppgift, 2164] 
o. fosterdottern Lilli T. ?dlän, 1882 Apr. 10 [egen uppgift, 2165] 
/ 
Samt inneboende: 
Jernarbetaren / Johan August Öster, 1875 Aug. 27   
Hilma Gustafva Öster, 1877 Apr. 26. [bådas egna uppgifter 2166] 
/ 
Att samtliga mantalsförteckningar medföljer 



/ Sthlm d. 3/1 1900. 
/  Mathilda Maria Mahlstedt 
… 
2164 
Undertecknad, Fröken  Dora Mahlstedt, 1864 Jul. 8, Sjuklig 
[bor hos sin mor Mathilda Maria Mahlstedt, 2163] 
/ Sthlm d. 3/1 1900 
… 
2165 
Undertecknad, Biträde Fröken  Lilli Teodora M oelän, 1882 Apr. 10 
[bor hos sin mormor Mathilda Maria Mahlstedt, 2163] 
/ Sthlm d. 3/1 1900 
… 
2166 
Undertecknad, 1875 Aug. 27 

 Hilma Gustafva Öster, 1877 Apr. 26 
/ Stockholm den 30 December 1899 
/  Johan August Öster, Jernarbetare [bor hos änkan Mathilda Maria Mahlstedt, 2163] 
 
2167 
► Tvåa i gathuset 2 tr., rummen mot gatan i nuv. lght nr 24, äger fastigheten enligt 
anteckning på listan över lägenhetsinnehavare, och betalar ingen hyra, 3 personer 
Undertecknad,  J. A. Anderson, 1835 Nov 16, f.d. Byggmästare [ingeniör] 
Hustrun  Lovisa Matilda, 1847 Sep 6 
Dotren  Ellen Maria, 1869 Janu. 1 
/ Stockholm den 1 Januari 1900 
/ Joh. Aug. Anderson 
 
2168 
► Etta i gathuset 2 tr., rummen mot gården i nuv. lght nr 24, hyra 300 Kr., 3 
personer 
Undertecknad, enka efter aflidne / [extra] Jägmastaren A. E. Lönnqvist, 1853 
Nov. 16 
Dotter. Maria Albertina Elisabeth [egen uppgift 2169], 1875 Mars 8, Anställd 
som telefonist / vid Allmänna Telefonbolag.   
”  Anna Emma Albertina, 1884 Aprl. 24 
/ Stockholm den 1 Januari 1900 
/  Margareta Albertina Lönnqvist 
.. 
2169 
Undertecknad, Anställd som telefonist vid Allmänna Telefon Bolaget, 
1875 Mars 8 
/ Stockholm den 1 Januari 1900. 
/  Maria Albertina Elisabeth Lönnqvist. [bor hos änkan Lönnqvist, 2168] 
 
 
2170 
► Trea i gathuset 3 tr., nuv. lght nr 25, hyra 650 Kr., 6 + 2 = 8 personer 
Undertecknad, Litteratör, 1862 Jan. 20 
Hustrun  Johanna Amalia Elisabet, 1859 ” [Jan.] 14 



Sonen:  Axel Viktor Henning, 1885 Maj 31 
”  Hugo Alfvar Herbert, 1891 Nov. 8 
Dottern  Alfva Maria Elisabet, 1887 Jan. 23 
Jungfrun  Anna Emilia Sofia / Carlsson, 1876 Nov. 21 
Hos mig boende: 
Fröken Anna Pettersson, Egna förteckningar medfölja [2171] 
” Sigrid Jonsson, – Do – do –  [2172] 
/ Stockholm den 1 Januari 1900 
/  Johan August Jonsson 
.. 
2171 
Undertecknad, 1876 Dec. 22 
/ Stockholm den 1 Januari 1900. 
/  Anna Maria Pettersson. [inneboende hos litteratör Jonsson, 2270] 
/ Trikåstickerska. 
… 
2172 
Undertecknad, 1880 Jannar 31 
/ Stockholm den 1 Jannuari 1900 
/  Sigrid Elvira Bernhardina Jonsson. [inneboende hos litteratör Jonsson, 2270] 
/ Trikåstickerska. 
 
2173 
► Tvåa i gathuset 3 tr., rummen mot gatan i nuv. lght nr 26, hyra 400 Kr., 4 + 4 = 8 
personer 
Undertecknad,  Johan Gustaf Jansson, 1867 Okt. 4 
Hustrun  Klara Wicktoria, 1868 Juni 9 
Sonen  John Gustaf Waldemar, 1893 Juni 17 
Dotren  Karin Wiktoria, 1899 Juni 2 
/ Anstäld vid / Spårvägsbolaget [som spårvagnskusk] 
- 
Ineboende Amanda / Karlson [egen uppgift 2174]  och Ivar / Anderson [2175] 
Chalotta Forsén / Fosterdotter / Henny Olga Wiktoria [egna uppgifter 2176]  
… 
2174 
Undertecknad, / Linnestrykerska /  Amanda Gustafva Karlsson, 1872 
Sep. 2 
[inneboende hos J. G. Jansson, 2173] 
… 
2175 
Undertecknad,  Ivar (Andersson), 1878 April 8 
[inneboende hos J. G. Jansson, 2173]  
[I höger kol. under ”Mantalskrifningsförrättarens anmärkningar”: Karlen Axel Ivar] 
/ Ansteld [som arbetare] vid / Taxameterbolaget 
… 
2176 
Undertecknad, Tvätterskan /  Charlotta Forsén, 1867 August 17 
Fosterdottern /  Henny Olga Wicktoria, 1898 August 30 
[inneboende hos J. G. Jansson, 2173] 
 



2177 
► Etta i gathuset 3 tr., rummen mot gården i nuv. lght nr 26, hyra 300 Kr., 5 
personer 
Undertecknad, Lokomotivförare [vid Statens Jernvägar], - - - 
vid Statsbanan., 1858. Maj 21 
Hustru.  Clara, Josephina, 1858 April 21. 
Sonen  Eric, Reinhold, 1886 Maj 3. 
Dottren  Elsa, Josephina, 1887. Juli 27. 
Sonen  Ernst Severin, 1889. Mars 4. 
/ Stockholm den 2. Januari 1900. 
/  Eric Reinhold Nederfeldt Ericsson, (Eklöf.) 
 
2178 
► Trea i gathuset 4 tr., nuv. lght nr 27, hyra 500 Kr., 2 personer 
Undertecknad,  G v Gegerfeldt, 1836 Mars 15, f:d Sjökapten, Georg 
Fredrik Michael 
[enl. mantalslängden: ”innehar cigarrettfabriken Stjernan nu 27 Birger Jarlsgatan e.u.”] 

 Augusta, D?, Westerberg, 1871 Feb 6, Hushållerska 
/ Stockholm 3 Januari 1900 
/ G,v,Gegerfeldt 
 
2179 
► Tvåa i gathuset 4 tr., rummen mot gatan i nuv. lght nr 28, hyra 400 Kr., 3 + 4 = 7 
personer 
Undertecknad,  Karl August, 1865 Jan. 21, Målare 
[enl. mantalslängden: ”hyr här verkstadsvind för 25 Kr. e.u. / har verkstad i Nr 48 Luntmakaregatan 
e.u.] 
Hustrun  Matilda Charlotta, 1869 Nov. 25 
Sonen  Karl Harry, 1893 Jan. 23 
/ 
Hos mig boende [alla med egna uppgifter 2180]. 
Enkan Gustafva Eriksson, 1837 Maj 28 
Dottern Signe Josefina Alfhild, 1875 April 7 
Dottern Anna Maria, 1876 Maj 29 
Dottern Hedvig Lovisa Carolina, 1880 Jan: 5 
/ Stockholm den 2 Januari 1900 
/ K. A. Elmer. 
… 
2180 
Undertecknad, [Arb.] Enkan 
[enl. mantalslängden: ”har fattigunderstöd”] 

 Gustafva Eriksson, 1837 Maj 28 
Dottern  Signe Josefina Alfhild, -75 April 7 
Dottern  Anna Maria, -76 Maj 29 
Dottern  Hedvig Lovisa Carolina, -80 Jan 5 
/ Gustafva Eriksson [inneboende hos K. A. Elmer, 2179] 
/ Enkefru 
 
 
 



2181 
► Etta i gathuset 4 tr., rummen mot gården i nuv. lght nr 28, hyra 300 Kr., 4 + 1 = 5 
personer 
Undertecknad, - - - - - - , 1863 Sept 21 
Fästeqvinnan  Lydia Teolinda / Sjökvist, 1864 Apr 5 
Sonen  Carl David, 1893 Mars 6 

 Elin Wiktoria, 1898 Mars 8 
Hos mig innebor Muraren Carl August Karlsson 
hvars Mantalsförteckningar bifogas [2182] 
/ Stockholm den 2 Januari 1900 
/  Olof Mateus Pettersson 
/ Arbetare 
… 
2182 
Undertecknad, ––––––––––, 1857 Dec. 6 
/ Stockholm den 2 Januari 1900 
/  Karl August Karlsson [inneboende hos O. M. Pettersson, 2181] 
/ Murare 
… 
2183 
► Etta i gårdshuset BV, hyra 270 Kr., 1 + 4 = 5 personer 
Undertecknad, [Arb.] Enkan 

 Sara Lisa Thunberg, 1841 1 11 
/ 
Inneboende 
Karl Alb. Eriksson, 1872 9 26 [egen uppgift 2184] 
Emil Theodor Eriksson, 1877 2 6 [egen uppgift 2185] 
Gustaf Wester, 1876 9 23 [egen uppgift 2186] 
Anders Ahlborg, 1877 1 2 [egen uppgift 2187] 
/ Stockholm den 2 Jan 1900 
/ Sara Lisa Thunberg 
… 
2184 
Undertecknad, Lokomotiveldaren 

 Karl Albert Eriksson, 1872 9 26 [inneboende hos änkan Thunberg, 2183] 
/ Stockholm den 2 Jan 1900 
… 
2185 
Undertecknad, Werkst. Arbetaren 

 Emil Theodor Eriksson, 1877 2 6 [inneboende hos änkan Thunberg, 2183] 
/ Stockholm den 2 Jan 1900 
… 
2186 
Undertecknad, Werkst. Arb. 

 Gustaf Wester, 1876 9 23 [inneboende hos änkan Thunberg, 2183] 
/ Stockholm den 2 Jan 1900 
… 
2187 
Undertecknad, Werkst Arb. 

 Anders Ahlborg, 1877 1 2 [inneboende hos änkan Thunberg, 2183] 



/ Stockholm den 2 Jan 1900 
… 
2188 
Undertecknad, Målaren [t.h. under anteckningar, i en annan handstil: [oläslig 
bokstav] hos Fru Thunberg] 

 Frans Emil Johansson, 1862 9 22, Wistas f.n. i Gefle 
Hustru  Sara Lovisa, 1858 1 18 
Sonen  Elis Lauris Martin, 1896 9 10 
    Thure Leonard Reinhold, 1898 2 16 
    Asp Elof Emanuel, 1899 8 26 
/ Stockholm den 7 Jan 1900 
… 
2189 
► Etta i gårdshuset BV, hyra 270 Kr., 6 + 2 = 8 personer 
Undertecknad, Banvakt, 1867 Mars. 9, Anstäld vid / Stockholms & / 
Rimbo Jernväg 
Hustrun  Emma Charlotta, 1871 Maj 9 
Sonen  Frans Herman, 1892 Jun 15 
Dottern  Ester Mathilda, 1893 Okt 30 
d  Elin Sofia, 1895 Okt 26 
Sonen  Johan Oskar, 1897 Dec 16 
Boende Fredrik Johansson / Söderström, 1858 Jan 2 [egen uppgift 2190] 
Bror Oskar Eriksson, 1872 Dec 22 [egen uppgift 2191] 
/ Stockholm d 1/1 1900 
/  Johan Gustaf Danielsson 
… 
2190 
Undertecknad, Arbetaren, 1858 Januari 2. 
/ Stockholm den 1/1 1900. 
/  Fredrik Johansson Söderström [inneboende hos J. G. Danielsson, 2189] 
… 
2191 
Undertecknad, Arbetare, 1872 Dec 22 
/ Stockholm den 1/1 1900, 
/  Bror Oscar Eriksson. [inneboende hos J. G. Danielsson, 2189] 
 
2192 
► Etta i gårdshuset BV, hyra 270 Kr., 2 personer 
Undertecknad, Arbetskarl, 1854 Febr 14 
Hustru  Ida Mathilda, 1860 Mars 2 
/  Carl Alfred Faxe 
/ Stockholm 2 Januari 1900. 
 
2193 
► Rum (utan sep. kök) i gårdshuset BV (nuv. tvättstuga), hyra 200 Kr., 6 personer 
Undertecknad, Skoarbetaren, Arbete obestämt 

 Anders Johan Henning Svensson, 1858 Juli 6 
 Annette Christine Svensson, 1867 Sept 26 
 Frida Teresia Svensson, 1892 Des 29 
 Karl Albin Svensson, 1892 Maj 7 



 Henning Herbert emanuel Sven, 1895 Mars 23 
 
Gossen [fosterson]  Karl Oskar Larsson, 1887 Febr 8 
/ Stockholm den 2 jannuari 1900 
/ Anders Johan Henning Svensson 
… 
2194 
► Tvåa i gårdshuset 1 tr., hyra 400 Kr., 6 + 2 =  personer 
Undertecknad, Spårvagnskonduktör 

 Olof Wilhelm Radstrom, 1870 April 1 
Hustru  Erika Vilhelmina Elisabeth, 1871 August 29 
Barn  Maria Elisabeth, 1895 Septem 8 
    Signe Wilhelmina, 1896 Oktober 17 
    Ada Cristina, 1899 Juli 24 
Svärmor [f.d. kokerska, Enka]  Erika Charlotta / Landqvist, 1842 Februari 14 
/ 
Hos mig boende Spårvagnskuskar 
Klas Wilhelm Samuelsson, 1868 Feb 18 [egen uppgift 2196] 
Klas Wicktor Olofsson, 1878 Juni 9 [egen uppgift 2197] 
/ Stockholm 31./12 1899 
/ Olof Rådström.  / Spårvagnskonduktör 
 
2195 
Undertecknad, Arbetskarlen, 1876 Decem 19 
Hustru  Fanny Maria, 1878 Sept 27 
Dotter  Vera Maria, 1899 Novem 14 
/ Stockholm d 1/1 1900 
/  Hugo Natanael Magnusson. 
[Oklart var denna familj bodde, med sin sex veckor gamla dotter.] 
 
2196 
Undertecknad, Spårvagnskusk /  Klas Wilhelm Samuelsson, 1864 Febr 
18 
/ Stockholm den 3/.12. 1899 
/K. W. Samuelsson [inneboende hos Olof Rådström, 2194] 
… 
2197 
Undertecknad, Spårvagnskusk /  Claes Wictor Olofsson, 1818 Juni 3 
/ Stockholm den 29/12 1894 
/ Claes Wictor Olofsson [inneboende hos Olof Rådström, 2194] 
 
2198 
► Etta i gårdshuset 1 tr., hyra 280 Kr., 3 + 2 = 5 personer 
Undertecknad, 1835 Mars 25 
Hustru  Fredrika Lovisa, 1834 Juni 1. 
Dotter  Fredrika Oskara, 1856 Des. 11. 
/ 
Hos mig inneboende 
Johan Walfrid Byström., 1874 Okt. 13 / Smed, Särskilda förteckningar [2200] 
Carl Ferdinand Byström, 1874 Apr. 20 / Jernarbetare [egen uppgift 2199] 



/ Helge Oskar Ullman, / Kakelarbetare 
/ Stockholm den 31 Desember 1899 
… 
 
2199 
Undertecknad,  Carl Ferdinand Byström, 1874 April 20 
Järnarbetare [inneboende hos H. O. Ullman, 2198] 
/ Stockholm den 31 Dec. 1899 
… 
2200 
Undertecknad,  Johan Walfrid Byström, 1877 (???) Okt. 13 
Smed. [inneboende hos H. O. Ullman, 2198] 
/ Stockholm den 31 Dec. 1899  
 
2201 
► Etta gårdshuset 1 tr., hyra 280 Kr., 3 + 1 = 4 personer 
Undertecknad, arbetaren /  Lennart Gustafsson, 1872 Dec 22. 
Hustrun /  Maria Charlotta, 1874 Janu. 29. 
Dottren  Valborg. Maria., 1899. April 30. 
/ 
Inneboende. 
Arbetaren. / Emil Venhlund, 1880 Febr. 2. 
Hvilkens förteckningar medföljer [2202] 
/ Lennart Gustafsson. 
… 
2202 
Undertecknad, Arbetaren /  Emil Wenhlund, 1880 Feb. 2. 
/ Emil Wenhlund [inneboende hos Lennart Gustafsson, 2201] 
 
2203 
► Etta i gårdshuset 1 tr., hyra 280 Kr., 9 + 1 = 10 personer 
Undertecknad, Arbetaren /  Johan Gustaf Tygnér, 1845 10. 5. 
Hustrun  Carolina Helena, 1849 1. 21., Född Strömberg 
Barn  Bernhardina Charlotta, 1876 8. 14. 
    Johan Theodor [arbetare], 1880 4. 10. 
    Karl Oskar Emanuel, 1884 8.5. 
    Ernst Gunnar, 1890 3. 2. 
    Bärta Chattarina, 1894 8. 13 
    Hillda Dorotea, 1895 12. 28 
Fosterbarnet  Anna Olivia Söderqvist, 1898 1. 21. 
Inneboende Arbetaren Adolf Lindberg, 1840 2. 12. [egen uppgift 2204] 
/ Stockholm den 31 December 1899 
/ Johan Gustaf Tygnér 
… 
2204 
Undertecknad, Arbetaren /  Adolf Lindberg, 1840 2 12  
/ Stockholm den 31 December 1899 
/ Adolf Lindberg [inneboende hos J. G. Tynér, 2203] 
 
 



 
 
2205 
► Tvåa i gårdshuset 2 tr., hyra 400 Kr., 7 + 2 = 9 personer 
Undertecknad, Arbets Karlen, 1860 10 12 
Hustrun  Mathilda, 1861 4 1 
Sonen  Karl Georg, 1889 9 30 
 do    Johan Edvin, 1891 10 22 
 do    Albin Konstantin 1893 10 22 
 do    Emil Wallentin, 1893 10 22 
 do    Ture Jalmar, 1899 1 15 
/ 
Boende 
A. R. Olsson, 1871 5 8 [egen uppgift 2206] 
M. Weckman, 1870 1 3 [egen uppgift 2207] 
/ Stockholm d 1/1 1900 
/  Johan. Alfred. Törnqvist  
… 
2206 
Undertecknad,  Anton Reinhold Ohlsson, 1871 Maj 6, Stationskarl / 
Stockh. Östra 
/ Stockholm den 1/1 1900 
/ A. Ohlsson [inneboende hos J. A. Törnqvist, 2205] 
… 
2207 
Undertecknad,  Mats Wickman, 1870 Januar 3, Motorförare vid 
Stockholm Rimbo Järnveg 
/ 
/ Stockholm den 1/1. 1900 
/ M. Wickman [inneboende hos J. A. Törnqvist 2205] 
 
2208 
► Etta i gårdshuset 2 tr., hyra 280 Kr., 7 + 2 = 9 personer 
Undertecknad, Mjölkutkörare /  A. G. Dahlander, 1861 Dec 31 
Hustru  Clara Sofia, 1864 Aug 12 
Barn  Gustaf Härman, 1891 Nov 3 
      Elly Sofia, 1893 Aug 4 
      Märta Gunnilla, 1895 Jan 6 
      Hulda Maria, 1896 Ockt 24 
      Jahn Ragnar, 1898 Maj 3 
/ Stockholm den 31 Dec 1899 
/ Anders Gustaf Dahlander 
Hos mig inneboende 
Hanna Christina Dahlander [2209] 
Charlotta Adolfina Larsson [2210] 
Som sjelf lämnar / sin uppgift 
… 
2209 
Undertecknad,  Hanna Christina Dahlander, 1977 Aug 2, Obestämt 
Arbete [arbeterska] 



/ Stockholm den 31 Dec 1899 
/ Hanna Christina Dahlander [inneboende hos A.G. Dahlander, 2208] 
… 
2210 
Undertecknad,  Charlotta Adolfina Larsson, 1876 Jan 9, Obestämt Arbete 
[arbeterska] 
/ Stockholm den 31 Dec 1899 
/ Charlotta Adolfina Larsson [inneboende hos A.G. Dahlander, 2208] 
 
2211 
► Etta i gårdshuset 2 tr., hyra 280 Kr., 2 + 1 = 3 personer 
Undertecknad, 1864 Mars 26 
Hustru  Elin Elisabeth, 1864 Mars 11 
/ 
Hos mig inneboende 
Emeli Sofia Högstedt, 1859 Juli 12  
Biträde uti Korffabrik, Särskillda förteckningar [2212] 
/ 

 Karl Oskar Emanuel Ullman / Kakelarbetare 
/ Stockholm den 31 December 1899 
… 
2212 
Undertecknad,  Emili Sofia Högstedt, (1859 Juli 12), [hö. kol. annan handstil:] 
skr. Bränkyrka 
Biträde uti Korffabrik 
[inneboende hos K. O. E. Ullman, 2211] 
/ Stockholm den 31 December 1899 
 
2213 
► Etta i gårdshuset 2 tr., hyra 280 Kr., 5 + 1 = 6 personer 
Undertecknad, Arbetskarl 

 Chr Hedbom, 1846 10 4 
Hustru  Emelie Mathillda, 1857 Dessem 19 

 Christian Engelbrekt, 1882 janu 7 
 Bror Engelbrekt, 1884 mars 20 
 Blenda Maria, 1894 Desem 11 

ineboende  
Charl Gustaf Nyberg, 1874 agusti 24 [egen uppgift 2214] 
/ Stockholm 1/1 1900 
/ Christian Hedbom 
… 
2214 
Undertecknad, Snickeriarbetare 

 C Nyberg, 1877 agusti 24 
/ Stockholm d 1 januari 1900 
/Charl Gustaf Nyberg [inneboende hos Christian Hedbom, 2213] 
 
2215 
► Tvåa i gårdshuset 3 tr., hyra 400 Kr., 4 + 5 = 9 personer 
Undertecknad, Korgmakeriarb., 1874 Sept 15 



Hustrun  Augusta Josefina, 1872 Mars 11 
Dottern  Edit Svea Viktoria, 1875 Dec 13 
Sonen  Viktor Albert Gösta, 1898 Aug 30 
/ 
Frans Hjalmar Reinhold Söderberg [egen uppgift 2216 tills. med L. V. Alqvist] 
Laura Vilhelmina Alqvist [egen uppgift 2216 tills. med F. Hj. R. Söderberg] 
Karl Edvin Matiasson [egen uppgift 2217] 
Anders Johan Johansson [egen uppgift 2218] 
Erik Johan Silén [egen uppgift 2219], äro hos mig boende / hvars förteckningar 
medfölja 
/ Stockholm d. 1 Januari 1900 
/  Viktor Emanuel Fredsberg 
… 
2216 
Undertecknad, Droskkusk, 1866 Maj 27. 
Hushållerskan  Laura / Vilhelmina Alqvist, 1862 Juni 8 
[båda inneboende hos V. E. Fredsberg, 2215] 
/ Stockholm den 1 Jan. 1900 
/  Frans Hjalmar Reinhold Söderberg 
… 
2217 
Undertecknad, Korgmakeriarb., 1876 Nov. 3 
/  Karl Edvin Matiasson [inneboende hos V. E. Fredsberg, 2215] 
… 
2218 
Undertecknad, Korgmakeriarb., 1858 Juli 6 
/  Anders Johan Johansson [inneboende hos V. E. Fredsberg, 2215] 
… 
2219 
Undertecknad, Arbetskarl, 1857 Feb 11 
/  Erik Johan Silén [inneboende hos V. E. Fredsberg, 2215] 
 
2220 
► Etta i gårdshuset 3 tr., hyra 280 Kr., 2 personer 
Undertecknad, Anställd å Frälsningsarméns tryckeri, 1872 April 2 
Hustrun:  Gerda Wilhelmina Teresia, 1879 April 27 
/ Stockholm den 30 December 1899 
/  Karl Albert Nilson / Typograf. 
 
2221 
► Troligen etta i gårdshuset 1 tr., hyra 280 Kr., 3 + 2 = 5 personer 
Undertecknad, Arbetaren, 1836 Maj. 3. 
Hustrun  Greta Lena, 1837 Aprill. 9 
Dottern  Elfrida Maria, 1874 Dec. 30. 
/ 
Thure Gottfrid Roxström  
Knut Werner Dahlström 
äro hos mig boende, hvars / förteckningar medfölja [2222 resp. 2223] 
/ Stockholm den 1 Januari 1900 
/  Carl Johan Pettersson 



… 
2222 
Undertecknad, är anstäld / vid norra Spårvägs- / bolaget. 

 Thure Gottfrid / Roxström, 1879 Maj 28 [inneboende hos Carl Johan Pettersson, 
2221] 
/ Stockholm den 1 Januari 1900 
… 
2223 
Undertecknad, Snickaren 

 Knut Werner Dahlström, 1878 Januari 11 [inneboende hos Carl Johan Pettersson, 
2221] 
/ Stockholm den 1 Januri 1900 
 
2224 
► Etta i gårdshuset 3 tr., hyra 280 Kr., 7 + 1 = 8 personer 
Undertecknad, Arbetare 

 Carl Gustaf Larson, 1857 April 29, [annan svårtydd handstil:] Österhanninge 
Stockholms len 
Hustrun  Emma Albertina Larsson [arbetare], 1860 Desemb 12, [oläslig 
församling:] Westmalands len ? 
Sonen  Carl Emil Albin Larsson, 1881 Juli 29, Österhanninge Stockholms 
len 

 Carl Färdenant Larsson, 1888 Mars 9, Danderyds Stockholms len 
 Gustaf Quintus Larsson, 1889 Juni 22, Johannis församling 

Dottern  Anna Beata Albertina Larsson, 1891 Decem 2, Hedwig Elennora 
 Elin Gärda Emelia Larsson, 1896 Mars 4, Hedwig Elennora 

/ Stockholm den 30 december ??? 
/ Carl Gustaf Larsson 
[har som inneboende K. E. Ström, för vilken han lämnar uppgifter 2226] 
 
2225 
Undertecknad, Körsnär 

 Karl Wilhelm Meyer, 1832 Juni 22, utan anstelning / till lön 
Hushållerska  Klara [tillagt Gustafva?] Karlsson, 1852 Juni 27, Tyska 
församlingen 
/ Stockholm den 31. December  
/ Karl Wilhelm Meijer 
[Oklart var de bor.] 
 
2226 
Undertecknad, Arbetaren 

 Klas Emil Ström, 1871 22/11 
/ 
Ineboende hos / C. G. Larsson [2224] 
/ Stockholm den 8 Januari 1900 
/ Carl. G. Larsson 
 
 
 
 



2227 
► Enligt mantalslängden: ”skr. 41 Gamla Brogatan / hyr här verkstad för 
lagermetallaktiebolagets räkning”. Gäller byggnaden över andra gården, ett 
”metalguteri” enligt huvudförteckningen till mantalsuppgifterna för år 1901. 
Undertecknad, Dericktör, 1833 2 6, Själfboende och / mantalskrifven i / 
Klara församling 
/ Stockholm d 1/1 1900 
/  Per Gustaf Leonard Boström 
 
 


